Piedade, 17 de maio de 2023.

Em resposta ao requerimento n® 44/2023 da Câmara Municipal de

Piedade.

1 -A Empresa Contratada JPEM SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 17.553.111/0001-28

2-0 valor do Contrato perfaz um montante de R$ 346.280,28 (trezentos

e quarenta e seis mil duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos) e a vigência

é de 12 (doze) meses a partir de 27 de novembro de 2022 e foi renovado pelo

período de 12 (doze) meses e com o reajuste o contrato passou a ser R$

373.825,94 (trezentos e setenta e três mil e oitocentos e vinte e cinco reais e

noventa e quatro centavos).

rditn I i ir FnrnnnrlrT Filho

rdenador de Compras e Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE ^

Secretaria Municipal de Administração
LICITAÇÃO

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro-Piedade - SP
^  CEP. 18.170-000-Telefone {15)3244-8400

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÂO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E

SUPERFÍCIE DE CONTATO DOS PRÉDIOS E ÁREAS PÚBLICAS, VISANDO

A DIMINUIÇÃO DA PROPAGAÇÃO DA COVID-19.

2.1.1. O preço para a execução dos serviços mencionados na cláusula anterior

é de R$346.280,28 (trezentos e quarenta e seis mil duzentos e oitenta reais

e vinte e oito centavos) ao final de 12 (doze) dias, inclusos todos os Impostos

e despesas adicionais inerentes, cujos preços serão fixos e ín-eajustáveis,

conforme quadro abaixo:

Jléni-;';»

í-.tÈSpÃÇÔ"^--'
/ Físico DÁS.
iíESÇÒL^y
/;_,(cqhíà"ndo-;:c"

[...]

serviços, mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA 2^ - DO OBJETO - VALOR

1-Fica concedido o reajuste com base no cálculo do IPCA-E onde o valor de R5
346.280,28 (trezentos e quarenta e seis mil duzentos e oitenta reais e vinte
oito centavos) anual, passando para R$ 373.825,94 (trezentos e setenta e
três mil oitocentos e vinte cinco reais e noventa e quatro centavos) anual.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Administração

LICITAÇÃO
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP

CEP- 18.170-000 •Telefone (15) 3204-8400